
平成28年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成28年度
徳島労働局管内6施設で使
用する電気の供給

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
伊藤忠エネクス株式会社
東京都港区虎ノ門2-10-1

一般競争入札 電力量＠13.9他 電力量＠11.88他 86.09 - - -

連名契約
単価契約
予定調達総額
10,300,884円

平成28年度
複合機等保守契約（リコー製）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地
1

一般競争入札 モノクロ＠1.2他 モノクロ＠1.2他 99.99 - - -
単価契約
予定調達総額
3,516,221円

平成28年度
複合機等保守契約（コニカミノ
ルタ製）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
アカマツ株式会社
徳島市末広1丁目5-46

一般競争入札 モノクロ＠1.2他 モノクロ＠1.2他 99.99 - - -
単価契約
予定調達総額
3,346,526円

平成28年度
消耗品（トナー類）（リコー製）
の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地
1

一般競争入札 トナー＠12,000他 トナー＠8,550他 73.50 - - -
単価契約
予定調達総額
6,741,586円

平成28年度
消耗品（トナー類）（リソー製）
の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社トクジム
徳島市三軒屋町東80番地3

一般競争入札 インク＠6,600他 インク6,000他 93.11 - - -
単価契約
予定調達総額
2,087,899円

平成28年度
各労働基準監督署及び各公
共職業安定所等機械警備業
務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前一丁
目5番1号

一般競争入札 3,809,376
(1,679,616)
1,438,404

44.09 - - - 連名契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 備考

公益法人の場合

落札率

様式２－３



平成28年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成28年度
自家用電気工作物保安管理
業務

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
有限会社米倉電気管理事
務所
徳島市八万町馬場山43-2

一般競争入札 1,177,755
(696,600)
598,684

59.15 - - - 連名契約

平成28年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における一般廃棄物収集運
搬業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
有限会社山岡清掃社
徳島市北島田町3丁目8-1

一般競争入札 1,879,309
(1289221)
941,132

68.60 - - - 連名契約

平成28年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における清掃業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区常盤
町2丁目2番5号

一般競争入札 2,154,176
(997,920)
728,590

46.32 - - - 連名契約

平成28年度
徳島公共職業安定所・徳島
障害者職業センター合築庁舎
における駐車場交通誘導警
備業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社サンメンテナンス
大阪府大阪市中央区常盤
町2丁目2番5号

一般競争入札 11,140,962
(9,201,600)
7,085,232

82.59 - - - 連名契約

平成28年度
運送業務委託契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関1-
3-2

一般競争入札 60cm@280他 60cm@261他 90.40 - - -
単価契約
予定調達総額
889,035円

平成28年度
ガソリン等の購入

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
徳島石油株式会社
徳島市末広1丁目2番43号

一般競争入札 ガソリン＠117.82他 ガソリン＠109.08他 83.41 - - -
単価契約
予定調達総額
2,298,070円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



平成28年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成28年度
レンタカー賃貸借単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社マツダモビリティ徳島
徳島市論田町小論田42番
地

一般競争入札
（総合評価方式）

@59,374他 @41,688他 66.70 - - -
単価契約
予定調達総額
3,732,696円

平成28年度
三好労働基準監督署庁舎及
び阿南労働総合庁舎エレベー
ター設備保守点検業務委託
契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
フジテック株式会社　西日本
支社　四国支店
高松市寿町1丁目4番3号

一般競争入札 1,091,750 1,004,400 91.99 - - -

平成28年度
徳島地方合同庁舎エレベー
ター設備保守点検業務委託
契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社日立ビルシステム四
国支社
高松市寿町一丁目3番2号

一般競争入札 1,568,419
(1,490,400)
768,599

95.03 - - - 連名契約

平成28年度
文具類の年間単価契約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
株式会社サカノ
徳島市南内町1丁目40番地
の2

一般競争入札 ボールペン＠66.5他 ボールペン＠47他 70.01 - - -

連名契約
単価契約
予定調達総額
6,048,000円

平成２８年度
タブレット端末等の賃貸借契
約

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日

佐藤機械株式会社徳島営
業所
徳島市中洲町1丁目42番地
1

一般競争入札 4,050,851 3,326,400 82.12 - - -

平成28年度
シニアワークプログラム地域事
業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日

公益社団法人徳島県シル
バー人材センター連合会
徳島市出来島本町1丁目42
番地

一般競争入札 24,385,962 24,385,320 99.99 - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



平成28年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

平成28年度
専門家派遣・相談等支援事
業（徳島県最低賃金総合相
談支援センター）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
徳島県社会保険労務士会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

13,302,786 10,589,617 79.60 - - -

平成28年度
医療労務管理支援事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
徳島県社会保険労務士会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

4,462,679 4,441,632 99.52 - - -

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
徳島県経営者協会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

22,840,000 21,600,000 94.6 - - -

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進事
業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日

一般社団法人日本産業カウ
ンセラー協会
愛媛県松山市味酒町1丁目
3番地

一般競争入札
（総合評価方式）

20,889,998 20,162,712 96.5 - - -

平成28年度
就職支援セミナー事業

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日

一般社団法人日本産業カウ
ンセラー協会
愛媛県松山市味酒町1丁目
3番地

一般競争入札 3,034,973 2,389,089 78.72 - - -

人材不足分野における人材
確保のための雇用管理改善
促進事業（啓発実践コース）
（建設分野）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日
徳島県経営者協会
徳島市南末広町5番8-8号

一般競争入札
（総合評価方式）

7,114,989 6,804,000 95.6 - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格

公益法人の場合

備考契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３



平成28年4月分

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

人材不足分野における人材
確保のための雇用管理改善
促進事業（啓発実践コース）
（介護分野）

支出負担行為担当官
徳島労働局総務部長

笠田　隆博
徳島市徳島町城内6-6

平成28年4月1日

公益財団法人介護労働安
定センター
東京都荒川区荒川7丁目50
番9号

一般競争入札
（総合評価方式）

7,114,989 6,997,182 98.3 - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３様式２－３様式２－３様式２－３


